Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus Palmeira das Missões

EDITAL Nº 02 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE MONITORIA
CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

RETOMADA DE EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Direção e a Unidade de Apoio Pedagógico do Campus de Palmeira das Missões,
torna público a homologação das inscrições do processo seletivo para BOLSA DE
MONITORIA SUBSIDIADA APOIO AOS ESTUDOS- UAP do campus Palmeira das
Missões, que estava suspenso, conforme descrito a seguir:

1 CONSIDERAÇÕES INICIAIS DA CONTINUIDADE DA SELEÇÃO
1.1 Haverá continuidade do processo seletivo tendo em vista as inscrições já realizadas
para bolsa de monitoria UAP- Projeto de Língua Portuguesa e Apoio aos Estudos.
1.2 Referente às demais vagas do mesmo Edital 02/2024, tendo em vista a oferta de
disciplinas que iniciarão no próximo semestre, será aberto novo processo seletivo, como
novo período de inscrições a ser iniciado já nos próximos dias.

2 SOBRE A BOLSA
2.1 Carga horária semanal: 8 a 12 horas;
2.2 Tempo de duração: primeiro semestre letivo de 2024 podendo ser renovado para o
próximo semestre;
2.3 Valor da bolsa: R$400,00 (quatrocentos reais) mensais.
2.4 As inscrições deste processo seletivo ocorreram de: 26 de fevereiro a 21 de março de
2024.

3 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, DIA, HORÁRIO E LOCAL DA SELEÇÃO:

Nome Dia, horário e local de seleção

BRENDA PRESTES
ENTREVISTA

Dia:09/07/2024
Horário: 9h até às 11h

Local: UAP-Sala 207, prédio 1
Responsável pela seleção: Estela Simões

Obs: os candidatos devem comparecer entre 9h até
às 11h, para entrevista que terá como tempo

duração em torno 15min a 20min.

GABRIELA PEREGO

MARIE CHRISTELLE DOSSOU YOVO

RAFAELA SILVA ROCHA

RAYSSA FERREIRA DUTRA

TALITA GABI

VANUSA REIS

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus Palmeira das Missões

4 RESULTADO FINAL
4.1.O resultado final será informado até dia 11 de julho.
4.2 O/a candidato/a selecionado/a para a vaga de Monitor/a deverá entrar em contato
com a UAP para início imediato das atividades e elaboração do plano de atividades
4.2. Ao final das atividades semestrais da disciplina o monitor deverá preencher o
relatório de atividades e encaminhar para a UAP.

Palmeira das Missões, 04 de julho de 2024.

DANIEL ANGELO GRAICHEN

Vice-diretor do Campus

		2024-07-04T14:05:44-0300